
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0077451 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material eléctrico para la ejecución de la infraestructura de una nueva
estación de radar meteorológico en el Alto de Cruz de Gala, en la isla de Tenerife, en el marco del PRTR

Suministro de material eléctrico para la ejecución de la infraestructura de una nueva estación de radarDescripción 
meteorológico en el Alto de Cruz de Gala, en la isla de Tenerife, en el marco del PRTR
Valor estimado del contrato 142.612,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.595,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.612,81 EUR.

Clasificación CPV
31214500 - Cuadros eléctricos.
31121000 - Grupos electrógenos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
42512300 - Unidades de climatización.
44321000 - Cables.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 13. PLAZOS DE SUMINISTRO del PCAP

Lugar de ejecución
El suministro se hará efectivo en la propia obra, la cual es en Cruz de Gala, en el T.M. de Buenavista del Norte, isla de
Tenerife.
Condiciones Ver apartado 11. CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO del PCAP
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C05.I03.P05.SI01

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote Nº1

Cuadros eléctricosDescripción 
Valor estimado del contrato 40.379,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.206,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.379,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SONEPAR SPAIN, S.A.U.
NIF A96933510
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ramón y Cajal, 24
(28914) Leganés/Madrid España

Contacto

Teléfono +34 699676770
Correo Electrónico marco.fanjul@sonepar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.814,2 EUR.



Precio de la oferta más baja 25.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.362,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000681854
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 1 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote Nº2

Acometidas, conductores BT, bandejas, canalizaciones y mecanismosDescripción 
Valor estimado del contrato 41.108,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.985,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.108,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camí de Can Ametller 16, 4ª Planta
(08195) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono 936036688
Correo Electrónico elena.garrido@grupoelectrostocks.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 16.909,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.253,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.909,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.093,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000681855
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 2 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote Nº3

Generación de emergenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 22.590,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.171,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.590,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SONEPAR SPAIN, S.A.U.
NIF A96933510
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ramón y Cajal, 24
(28914) Leganés/Madrid España

Contacto

Teléfono +34 699676770



Precio de la oferta más baja 21.232,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.475,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Correo Electrónico marco.fanjul@sonepar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.197,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000681854
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 3 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote Nº4

Alumbrado y luminariasDescripción 
Valor estimado del contrato 8.755,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.368,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.755,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camí de Can Ametller 16, 4ª Planta
(08195) Sant Cugat del Vallès España



Precio de la oferta más baja 2.602,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.194,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Contacto

Teléfono 936036688
Correo Electrónico elena.garrido@grupoelectrostocks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.602,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.784,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000681855
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 4 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote Nº5

Red de tierras y protección frente al rayoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.207,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.502,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.207,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SONEPAR SPAIN, S.A.U.
NIF A96933510
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 1.054,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.134,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Calle Ramón y Cajal, 24
(28914) Leganés/Madrid España

Contacto

Teléfono +34 699676770
Correo Electrónico marco.fanjul@sonepar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.054,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.128,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000681854
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 5 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote Nº6

Climatización y ventilaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 25.571,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.361,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.571,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS SL
NIF B64471840



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 13.904,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.571,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camí de Can Ametller 16, 4ª Planta
(08195) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono 936036688
Correo Electrónico elena.garrido@grupoelectrostocks.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.507,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.872,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000681855
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada en el lote 6 de las admitidas a licitación
una vez presentada la documentación solicitada correctamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

TRAGSA Departamento de Contratación de la UT4

Dirección Postal

Río Henares 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 08:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónicos. El resultado de la misma será
comunicado y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Publico.

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, debiendo preparar y presentar el sobre
electrónico único según se detalla en el Pliego rector de la licitación, dentro del plazo indicado. Tengan en cuenta que la
hora límite fijada es hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir al ser el acto privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEhuu458zVRq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IEhuu458zVRq1DdmE7eaXg%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000013949549 |  2024-000863861 | Thu, 08 Aug 2024 07:48:28:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156866518726488037527193517858689954194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


